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COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO 

Institucion: 

Unid. Ejecutora: 

Unid. Desc: 	0000 

	

Clase de 	1 	 1 Clase de 1 	
RPA RTO 	DEV i 

Registro: 	0EV 	 Gasto: 	OGA 	
1IOFP/D 

Area De: 	GASTOS 

Beneficiario: 1703424323 	 LARA COBO NELLY BEATRIZ 

AFECTACION PRESUPUESTARIA 

PG SP 	PV 	ACT ITEM 	UBG FTE ORG No.PREST DESCRIPCION DE CUENTAS 	 MONTO 

57 	00 000 001 	530303 	1701 	001 0000 	0000 	Viaticos y Subsistencias en el Interior 	 100.00 

	

TOTAL PRESUPUESTARIO 	 100.00 

	

MONTO IVA 	 000 

	

TOTAL 	 100.00 

	

TOTAL DEDUCCIONES 	 0.00 

	

LIQUIDO 
	

100.00 

SON: CIEN DOLARES 

DESCRIPCION: LARA COBO NELLY BEATRIZ.- POR COMISIÓN A NAPO . DOTAR DE EQUIPOS MÓVILES Y CONECTIVIDAD A INTERNET A LOS USUARIOS DE CDI-
CNH-CCRA. DEL 30 AL 31-07.2020. SEGÚN LIQUIDACIÓN DE VIÁTICOS DM-GV-AL 

280 MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL - PLANTA CENTRAL 

9999 MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL - PLANTA CENTRAL 

Fecha Elaboración No. CUR No. Original 

09 	2020 	3399 	3284 22  

Tipo Documento Respaldo 	 Clase Documento 	 No. 	 No. Expediente 

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS 	 LIQUIDACION DE GASTOS 	 SIEMS-DEPT-2020 	1663 

DATOS SOLICITUD PAGO 

FIRMA 
ELECTRONICA: 	Z23CFVX4DPK76W2 

USUARIO: 	SBUSTILLOS 

FECHA: 	 22/09/2020 

APROBADO 

DATOS APROBACIÓN 

FIRMA 
ELECTRONICA: 	JA336FXSVWK47V3 

USUARIO: 	ALARRAGAG 

FECHA: 	 22/09/2020 

HR\I\  



DATOS SOLICITUD PAGO 

FIRMA 
ELECTRONICA: Z23CFVX4DPK76W2 

USUARIO: SBUSTILLOS 

FECHA: 22109/2020 

APROBADO 

DATOS APROBACIÓN 

FIRMA 
ELECTRONICA: 	JA336FXSVWK47V3 

USUARIO: 	ALARRAGAG 

FECHA: 	 22/09/2020 

FIRMA 
	

IRNI \ 
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U. Ejecutora: 

Unid. Dese: 
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¡ 	 Fecha Elaboración 
1 

No. CUR 	No. Original 
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Tipo Documento Respaldo 	 Clase Documento 	 No. 	 No. Expediente 

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS 	
iL11CION DE GASTOS 

	 SIEMS-DEPT-2020-004 	 1663 

PA Clasede 	 Clase de 	
RTO DEy1 

_______________ 
Registro: 	 ¡ DEVENGADO 	 Gasto: 	OTROS GASTOS 	 1 	1 	1 

Cuenta 
Banco: 	 Monetaria: 

 

Comprobante 	
[GASTOS 	 Numero Opera'ón 	 0 1 

Beneficiario: 	í 1703424323 	LARA COBO NELLY BEATRIZ » 

AFECTACION_PRESUPUESTARIA  

PG SP PV 	ACT ITEM UBG FTE ORG N. Prest DESCRIPCION 	 M O N T O 

57 	00 000 	001 530303 1701 001 0000 	0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 	 100.00 

	

TOTAL PRESUPUESTARIO 	 100.00 

	

VA 	 0.00 

	

SUB TOTAI. 	 100.00 

	

RETENCIONES IVA 	 0.00 

	

TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 	 0.00 

	

TOTAL A PAGAS 	 100.00 

SON: 	CIEN DOLARES 

DESCR1PCION: 	LARA COBO NELLY BEATRIZ POR COMISIÓN A NAPO "DOTAR DE EQUIPOS MÓVILES Y CONECTIVIDAD A INTERNET A LOS 
USUARIOS DE CDI-CNH-CCRA, DEL 30 AL 31-07-2020. SEGÚN LIQUIDACIÓN DE VIÁTICOS DM-GV-AL 

DATOS APROBACION 

ESTADO 	1 REGISTRADO: 1 	APR5 

APROBADO 

FECHA: 	 - 
2210912020  

Fiaconario sponsabIc 	 Direct Fnacr 

f 



COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO 

Institucion: 	 280 MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL 	
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Reporte 	rptComprobanteGastos.rdlc_1 

U. Ejecutora: 	9999 MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL - PLANTA 	 Fecha Elaboración No. CUR 	No. Original 
CENTRAL 

Unid. Desc: 	0000 	 [014 109 
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 2020 	3284 	3284 

Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. 

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUI DACION DE GASTOS SIEMS-DEPT-2020-0042-M 

No, Expediente 

1663 

AFECTACION PRESUPUESTARIA 

PG SP PV 	ACT ITEM 	UBG FTE ORG N. Prest DESCRIPCION 	 M O N T O 

57 	00 	000 	001 530303 1701 	001 	0000 	0000 	Viaticos y Subsistencias en el Interior 	 100,00 

	

TOTAL PRESUPUESTARIO 	 100.00 

	

IVA 	 0.00 

	

SUB-TOTAL 	 100.00 

	

RETENCIONES IVA 	 0.00 

	

TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 	 0.00 

	

TOTAL  PAGAR 	 100.00 

SON: 	CIEN DOLARES 

DESCR$PCION: 	LARA COBO NELLY BEATRIZ. -  POR COMISION A NAPO, DOTAR DE EQUIPOS MÓVILES Y CONECTIVIDAD A INTERNET A LOS 
USUARIOS DE CDI-CNH-CCRA, DEL 30 AL 31-07-2020, 

DATOS APROBACIÓN 

ESTADO REGISTRADO: APROBADO: 

APROBADO 

FECHA: 
1410912020 

I)irec 	r Financiero Funcionario Respon,sabie 



DIRECCIÓN FINANCIERA 
LIQUIDACIÓN DE VIÁTICOS 

1. DATOS GENERALES 

D. CÉDULA: 1703424323 CARGO: SUBSECRETARIA 

ERV100R: LARA COBO NELLY BEATRIZ NIVEL: NIVEL JERARQUICO 

JGAR COMISIÓN: NAPO 

ECHA DE SALIDA: 30/0712020 	HORA: 	091-130 CERT. PRESUP.: 22 

ECHA DE RETORNO: 3110712020 	HORA: 	181-130 TIPO DE GASTO: CORRIENTE 

2 CÁLCULO DE VIATICOS 

CONCEPTO MONTO (USD) No. DIAS TOTAL VIÁTICO 

Viático 13000 1 130,00 

TOTAL 130,00 

3 DETALLE DF GASTOS PARA REEMBOLSO 

No. CONCEPTO ÍTEM PRESUPUESTARIO MONTO (USO) 

1 COMBUSTIBLE Y LUBRICANTES 530803 0,00 

2 PEAJES 570102 0,00 

3 MANTENIMIENTO VEHICULAR 530405 0,00 

4 REPUESTOS Y ACCESORIOS 530813 0,00 

5 PARQUEADERO 530502 0,00 

6 HOSPEDAJE Y ALIMENTACIÓN 530303 0,00 

- 	 TOTAL REEMBOLSO 0,00 

A flFTAI U F DF (ASTOS .ltISTlFlCflOS 

No CONCEPTO ITEM PRESUPUESTARIO MONTO (USO) 

1 HOSPEDAJE 530303 50,00 

2 ALIMENTACION 530303 11,00 

3 MOVILIZACION 530301 0,00 

- 	 TOTAL GASTOS 61,00 

S. LIQUIDACION 

a) Total cálculo de viáticos 

Total de viáticos 130,00 

(-) Anticipo entregado: 	 CUR No. 0,00 	0,00 

Valor a Justificar 	 70% 91,00 	61,00 

Valor SIfl Justificar 	 30% 39,00 	39,00 

Valor que justifica el funcionario 100,00 

Saldo a favor de MIES 0,00 

b) Total por reembolso de gastos 0,00 

c) Total por liquidacion de compras 0,00 

d) Total a favor del Funcionario 100,00 

6. OBSERVACIONES 

1 

2 

3 

Elaborado y Comprometido por: Por: Pagado 	r: lDeengado 

Yomea Pérez R, 

PRESUPUESTO BILIDAD TESORERÍA 



SOLICITUD DE AUTORIZACIÓN PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES 

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACIÓN PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS 

Correo institucional zimbra deI 27 de Julio 2020 remitido por la Sra. FECHA DE SOLICITUD 	2710712020 
Viceministra de Inclusión Social Alba Jalón 

VIÁTICOS x MOVILIZACIONES SUBSISTENCIAS ALIMENTACIÓN 

DATOS GENERALES 

APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA: 

LARA COBO NELLY BEATRIZ SUBSECRETARIA DE EM PRENDIMIENTOS Y GESTION DEL CONOCIMIENTO 

CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR 

RCHIDONA-TENA SUBSECRETARIA DE EMPRENDIMIENTOS Y GESTION DEL 

CONOCIMIENTO 

FECHA SALIDA HORA SALIDA 
FECHA LLEGADA HORA LLEGADA 

30/07/2020 91-130 31/0712020 181-130 

SERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES: 

LARA COBO NELLY BEATRIZ 

DESCRIPCIÓN DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE: Dotación de equipos móviles y conectividad a internet a los usuarios de CDI, CNH y CCRA, a través de donaciones 

de empresas privadas, organizaciones y la ciudadanía en general, impulsadas por la campara "Dar una mano DIGITAL" 

TRANSPORTE 

SALIDA LLEGADA 
TIPO DE TRANSPORTE NOMBRE DE 

(Aéreo, terrestre, marítimo, otros) TRANSPORTE 
RUTA 

FECHA HORA FECHA HORA 

TERRESTRE INSTITUCIONAL Quito-Tena 30/07/2020 9h30 30107/2020 13h10 

30/0712020 
TERRESTRE INSTITUCIONAL Tena - Parroquia San 14h30 3010712020 15h50 

Pablo Tarnbayaku  

30/07/2020 
TERRESTRE INSTITUCIONAL Parroquia San Pablo 16h50 3010712020 18h00 

Tambayaky —Tena  

31/07/2020 
TERRESTRE 	 INSTITUCIONAL Tena —Cotundo 8h30 3110712020 10h00 

31107/2020 
TERRESTRE 	 INSTITUCIONAL Cotundo —Tena 12h45 31107/2020 15h00 

3110712020 
TERRESTRE INSTITUCION Tena —Quito 15h00 31/0712020 18h30 

AL 

AUTORIZACIÓN: 

En caso de recibir valores por concepto de anticipo de viáticos y subsistencias, autorizo a la Coordinación Administrativa Financiera del MIES, a través de la 

Dirección/Unidad Financiera a descontar a favor del Ministerio de Inclusión Económica y Social-MIES en la siguiente remuneración mensual, aquellos valores que no 

fueran justificados debidamente. 

DATOS PARA TRANSFERENCIA 

NOMBRE DEL BANCO: TIPO DE CUENTA: No. DE CUENTA: 

Banco Guayaquil Corriente 004123581-0 

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR SOLICITANTE 
FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD SOLICITANTE 

Firmado digitalmente por DAN1ELA OLEAS DANIELA OLEAS MOGOLLON 

MOGOLLON 

fT°°903115642 



NOMBRE DE LA O EL SERVIDOR 

NELLY LARA COBO NOMBRE DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD SOLICITANTE 

'SUBSECRETARIA DE EMPRENDIMIENTOS y DANIELA OLEAS 

GESTION DEL CONOCIMIENTO VICEMINISTRA DE INCLUSIÓN ECONÓMICA 

FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O SU DELEGADO 
NOTA: Esta solicitud deberá ser presentada para su Autorización, con por lo 

menos 72 horas de anticipación al cumplimiento de los servicios institucionales; 

salvo el caso de que por necesidades institucionales la Autoridad Nominadora 

autorice. 

• De no existir disponibilidad presupuestaria, tanto la solicitud como la 

autorización quedarán insubsistentes 
rlAMIcI A O IC 	 1  O' Firmdodeite por DANIE1AOLEA5MOGOL1ON 

Fecha2O20.09.031157:12-O5O • El 	informe de Servicios 	Institucionales 	deberá 	presentarse 	dentro 	del 

término de 4 días de cumplido el servicio institucional 

Está prohibido conceder servicios institucionales durante los días de descanso NOMBRE: 	DANIELA OLEAS 

CARGO: VICEMINISTRA DE INCLUSIÓN ECONÓMICA obligatorio, con excepción de las Máximas Autoridades o de casos excepcionales 

debidamente justificados por la Máxima Autoridad o su Delegado. 
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1 Zitnbr: 
	

https://mail.inclusion.gob.ec/h/printmessagc?idC:-  171 76&tz=America!Bogota&xim=l 

Zimbra: 
	 soraya.jimenez@inclusion.gob.ec  

Fwd: DAR UNA MANO DIGITAL 

De : Gabriela Mercedes Zambrano Gallegos <gabriela.zambrano@inclusion.gob.ec > 

Asunto: Fwd: DAR UNA MANO DIGITAL 

Para : Soraya Paulina Jiménez Noboa <soraya.jimenez@inclusion.gob.ec > 

Lo solicitado, 

Saludos 

lun., 24 de ago. de 2020 21:15 

4 ficheros adjuntos 

De: "NANCY CONSUELO SANCHO MONTALVO" <nancy.sancho©inclusion.gob.ec > 
Para: "Gabriela Mercedes Zambrano Gallegos" <gabriela.zambranoinclusion.gob.ec > 

CC: "Nelly" <nelly.larainclusion.gob.ec > 
Enviados: Lunes, 27 de Julio 2020 12:45:54 
Asunto: Fwd: DAR UNA MANO DIGITAL 

Estimada Gaby: 

Me refiero al correo que antecede, si me puedes hacer llegar el cronograma de viaje tanto para la señora viceministra como para la 
señora subsecretaria. 

Saludos Cordiales, 

Consuelo Sancho M. 
Viceministeno de Inclusión Económica 
Av. Amaru Nan, Quito 170146. Piso 6 
Teléfono: 593-2 398-3100 ext. 2527 
nancy.sancho@inclusion.gob.ec  

1 de 5 	 25/0812020 17:57 
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Zirubra: 
	

https://maiLiiiclusion.gob.ec/h/printmessage?id'C:-  1 71 76&tz"AmericafBogota&xim= 1 

www.inclusiongob.ec  

• *.. - 
MINISTERIO D (LutOi OOMKA Y SOCIAL 	 *t 	 GOWIERNO 

DE TOWS 

De: "Daniela Oleas Mogollón <daniela.oleas©inclusion.gob.ec > 
Para: "Alba <alba.jalon@inclusion.gob.ec > 
CC: "María" <maria.ojeda©inclusion.gob.ec >,  "Fernanda" <fernanda.yepezinclusion.gob.ec >, "Hernan Fabrizio Zavala Celi" 
<fabrizio.zavalainclusion.gob.ec >, "Patricia Eleonor Salazar Pazmiño" <patricia.salazar©inclusion.gob.ec >, "Nelly Beatriz Lara 
Cobo" <nelly.larainclusion.gob.ec>, "Ruth Gabriela Ortega Jaramillo" <gabriela.ortegainclusion.gob.ec >,  "johanna heredia" 
<johanna.herediaincIusion.gob.ec >, "Nancy Consuelo Sancho Montalvo" <nancy.sanchoinclusion.gob.ec > 
Enviados: Lunes, 27 de Julio 2020 12:40:12 
Asunto: Re: DAR UNA MANO DIGITAL 

Gracias Albita 
A la espera de las últimas definiciones. Cuenta conmigo 
saludos 
Daniela 

De: "Alba Lorena Jalon Garces" <alba.jalon@inclusion.gob.ec > 
Para: "María del Cisne Ojeda Rivadeneira" <maria.ojedaincIusion.gob.ec >, "Fernanda Catalina Yépez Calderon" 
<fernanda.yepez@inclusion.gob.ec>, "fabrizio zavala" <fabrizio.zavaIaincIusion.gob.ec >,  "Patricia Eleonor Salazar Pazmiño" 
<patricia.salazar©inclusion.gob.ec >, "Nelly Beatriz Lara Cobo" <nelly.lara©inclusiongob.ec>, "Daniela Oleas Mogollón" 
<daniela.oleasinclusion.gob.ec > 
CC: "Ruth Gabriela Ortega Jaramillo" <gabrie la. ortegainclusion.gob.ec >, "Johanna Catalina Heredia Coellar" 
<johanna.heredia©inclusion.gob.ec > 
Enviados: Lunes, 27 de Julio 2020 11:50:35 
Asunto: DAR UNA MANO DIGITAL 

Estimados/as: 

Buenos días. Conforme lo acordado en la reunión celebrada la tarde de ayer, pongo a vuestra consideración los lugares que 

2 (le 5 	 25,'08/2020 17:57 
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hups://mai!.inclusion.gob.ec/h/printmessage?id=C:- 1 71 76&tz=Arnerica!Bogota&xirn= 1 

proponemos para realizar el evento y sean acompañados por ustedes. 

Agradezco me comenten cualquier inquietud, previo a coordinar con cada Zona y Distrito. 

Saludos Cordiales, 

Alba Lorena Jalón Garcés 
Viceministra de Inclusión Social 
Plataforma Social 
Av. Amaru Nan, Quito 170146 - Piso 6 Zona 2 
Teléfono: 593-2 398-3100 ext. 5500 
alba.jalon@inclusion.gob.ec  
www,inclusion.gob.ec  

NSHRO £€ (N<X~ ECONÓ4KA Y SOCIAL 	
DE TODO~, 

Nota de descargo: La informacin contenida en este mensaj e y sus anexos tiene car4cter confidencial, y est0 ,0 dirigida 

•nicamente al destinatario de la misma y s ,0 ,0 lo podr 	ser usada por 	ste. Si el lector de este mensaje no es el 

destinatario del mismo, se le notifica que cualquier copia o distribucin de 4ste se encuentra totalmente prohibida. Si usted ha 
recibido este mensaje por error, por favor notifique inmediatamente al remitente por este mismo medio y borre el mensaje de su 

sistema. Las opiniones que contenga este mensaje son exclusivas de su autor y no necesariamente representan la opini4n oficial 

del Ministerio de lnclusin Econ4mica y Social. 

VICEMINISTRA DE INCLUSION ECONOMICA 
Plataforma Gubernamental de Desarrollo Social 
Av. Amaru Nan, Quito 170146 (Quitumbe) 
daniela.oleas@inclusion.gob.ec  
www.inclusion.gobec 

3 de 5 	 25/0812020 17:57 
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Zimbra: 
	 htcps://maiLinclusion.gob.ec/h/printrnessage?idC:-  1 71 76&tzAmericalBogota&xim=1 

- 	
DE TODOS 

Nota de descargo: La informaci•n contenida en este mensaj e y sus anexos tiene carcter confidencial, y est 	dirigida 

•nicamente al destinatario de la misma y s•lo podr• ser usada por 	ste. Si el lector de este mensaje no es el 

destinatario del mismo, se le notifica que cualquier copia o distribucin de 	ste se encuentra totalmente prohibida. Si usted ha 
recibido este mensaje por error, por favor notifique inmediatamente al remitente por este mismo medio y borre el mensaje de su 
sistema. Las opiniones que contenga este mensaje son exclusivas de su autor y no necesariamente representan la opinin oficial 
del Ministerio de lnclusin Econmica y Social. 

Nota de descargo: La informaciOn contenida en este mensaj e y sus anexos tiene carcter confidencial, y est• dirigida 
•nicamente al destinatario de la misma y s•lo podr 	ser usada por 	ste. Si el lector de este mensaje no es el 

destinatario del mismo, se le notifica que cualquier copia o distribucin de 	ste se encuentra totalmente prohibida. Si usted ha 
recibido este mensaje por error, por favor notifique inmediatamente al remitente por este mismo medio y borre el mensaje de su 
sistema. Las opiniones que contenga este mensaje son exclusivas de su autor y no necesariamente representan la opinin oficial 
del Ministerio de lnclusi•n Econ•mica y Social. 

Saludos Cordiales, 

Ing. Gabriela Zambrano G. 
Viceministerio de Inclusión Social, 6to piso 
Plataforma Gubernamental de lo Social - Quitumbe 
Av. Amaru Nan, Quito 170146 
Telfno.3983100 ext. 5243 

MINSTERIO DE iNCLüSÍ04ECOÑOMKA Y 50041 	 fGMERNO 
- 	 DE TODOS 

c' 

Nota de descargo: La informaci•n contenida en este mensaj e y sus anexos tiene car••cter 

4 de 5 	 2510812020 17:57 



cc 

CL 

o - 

o 

o 

o 	 - 

o 

o 
2 

1 
A. 

1- 

1  oe 

II 1 1 
6 

> 

z 
2 

5 -o 

1 Ii 

o 

2 z' 

o 

Lj 

: 1 



tQ7 
MINISTERIO • MIES  DE INCLUSIÓN 
ECONÓMICA Y SOCIAL 

DAR UNA MANO DIGITAL: 

Dotación de equipos móviles y conectividad a internet a los usuarios de CDI, CNH y CCRA, a través de donaciones de 

empresas privadas, organizaciones y la ciudadanía en general, impulsadas por la campaña "Dar una mano DIGITAL", 

para "virtualizar" los servicios que brindan las educadoras del MIES y garantizar su continuidad. (Ya se cuenta con el 

apoyo de TIK TOK y UNIR) 

Garantizar la calidad de los Servicios de Desarrollo Infantil en usuarios con pobreza y pobreza extrema, a través de la 

virtualización con la entrega de dispositivos móviles y acceso a Internet. 

La donación de Tik Tok y UNIR incluye internet, garantía y servicio técnico durante un año. El servicio se brinda a 

través de CNT y Claro que han brindado costos solidarios para esta campaña. 

Beneficiarios: 10.000 niños y niñas en situación de desnutrición, pobreza y pobreza extrema de O a 3 años, que 

reciben servicios de atención integral por parte del MIES (CDI y CNH). 

lera fase: 1.200 niños/as ubicados en los 96 cantones priorizados del país que no cuenten con conectividad. 

2da fase: 8.800 niños/as habitantes en cantones no priorizados, que no cuenten con conectividad. 

DATOS CONECTIVIDAD: 

r Según la Asociación de Empresas de Telecomunicaciones de Ecuador (Asetel) y la Asociación de Empresas Proveedoras 

de Internet, Valor Agregado, Portadores y Tecnologías de Información (Aeprovi), en Ecuador se observó un 

crecimiento del 30% en la demanda de servicios de internet durante los últimos meses. 

Según "Estado Digital Ecuador 2020" presentado en enero: 

> El país cuenta con un 80% de usuarios con acceso a internet, el 33% está concentrado en Quito y Guayaquil 

r El 63% del total son mayores de 24 años, quienes registran el 92% de ingreso e interacción en redes sociales, de las 

cuales, Facebook, Instagram, WhatsApp y Messenger mantienen el liderazgo con 13 millones de usuarios integrados. 

,- El 92.3% de usuarios digitales en el país consume contenidos 24/7 accediendo a velocidades máximas promedio de 

conexión de 3,8 Megabytes por segundo. 

o Internet World Stats (a 2017), Ecuador ocupaba la mayor penetración de Internet en los países más poblados 

de Latinoamérica, liderando la lista con el 81 % sobre países como Argentina que registra el 78,6 %, Chile con 

el 77 %, Brasil con el 65.9 %. 

• Datos de Hootsuite (a enero de 2019) indican que el 79 % de los ecuatorianos tienen acceso a Internet. 

• En cuanto a la penetración a nivel rural, de acuerdo al último estudio del Instituto de Estadísticas y Censos 

(¡NEC, 2017) sobre TICS, solo el 16.6 % de hogares rurales del Ecuador tiene acceso a Internet fijo, 

comparado con la media a nivel país que es de 37.2 %. 

• El Internet en el hogar es el más usado, con el 87 %; sin embargo, también existen altos porcentajes en otros 

canales: el 81 % también consume Internet en celular mediante plan de datos, 79 % accede a Internet en el 

celular a través de wifi. 

o Según el INEC, el 37,2 % de los hogares del país cuenta con acceso a internet 

o Las conexiones a través celular inteligente son las más populares con el 98 %, computadora portátil 69,9 

SmartTv 62 %, computador de escritorio 46.7 %, tableta 34.1 %, consolas de videojuegos 25.3 %. 

o Según el ¡NEC, el 10,7 % de las personas entre 15 y 49 años no tienen un celular activo y no han usado 

computadora ni internet. Suman 965.118 personas. 

Dirección: Av. Amaru Ñan, Quito 170146. Piso 5 	 El 
Plataforma Gubernamental de Desarrollo Social. 	 iç( . iGOBlERNO 
Teléfono: 593-2 398-3100 	 DE TODOS 
www.inclusion.gob.ec  



INCLUSION 	 rç 
ECONOMICA Y SOCIAL 

INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES 
Nro. 	SOLICITUD 	DE 	AUTORIZACIÓN 	PARA FECHA DE INFORME 	03/08/2020 
CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES 
Correo institucional zimbra del 27 de Julio 2020 remitido por la 

Sra. Viceministra de Inclusión Social Alba Jalón 

DATOS GENERALES 

APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR 	PUESTO QUE OCUPA: 

LARA COBO NELLY BEATRIZ 	 SUBSECRETARIA DE EMPRENDIM lENTOS Y GESTION DEL CONOCIMIENTO 

CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL 	NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR 

ARCH ¡DONA -TE NA-NAPO 	 SUBSECRETARIA DE EM PRENDIMIENTOS Y GESTION DEL CONOCIMIENTO 

LARA COBO NELLY BEATRIZ 

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS 

ACTIVIDADES: 

DÍA: 30/07/2020 

09h30 a 13h10: Salida de la Ciudad de Quito con destino a la ciudad de Tena 

14h30 a 15h50: Traslado a la parroquia San Pablo / Tambayaku para la entrega de Tablets con conectividad a 

usuari@s de los CDI, CNH y CCRA dentro de la "Campaña Dar una mano Digital" con la entrega de material 

tecnológico. 

16h50 a 18h00: Traslado a la ciudad de Tena / Pernoctar 

DIA: 31/07/2020 

06:30 a 8:30 Reunión con los medios de comunicación locales en la ciudad de Tena en Conjunto COfl el 

Coordinador Zona¡ 2 sobre la campaña "Dar una mano Digital", además se mantuvo reunión con el equipo de 

Inclusión Económica para revisión de procesos de Crédito de Desarrollo humano en la provincia de Napo. 

8:30 a 10:00 Traslado a la comunidad de Cotundo para la entrega de Tablets a usuari@s de los CDI, CNH y CCRA 

dentro de la "Campaña Dar una mano Digital" con la entrega de material tecnológico. 

12:45 a 15:00 Traslado de la comunidad de Cotundo a la ciudad de Tena, evaluación del trabajo realizado en la 

Campaña "Dar una mano Digital". 

15:00 a 18:30 Traslado de la ciudad de Quito, llegada a domicilio 

PRODUCTOS: 

Dotación de equipos móviles y conectividad a internet a los usuarios de CDI, CNH y CCRA, de las 

comunidades de San Pablo, Tambayaku, Cotundo de la provincia de Napo, impulsadas por la campaña 

"Dar una mano DIGITAL" 

DETALLE DE COMPROBANTES DE VENTA PARA REEMBOLSO (SE ADJUNTA ORIGINALES) 

FECHA Nro. COMP.VENTA CONCEPTO MONTO - CON ¡VA 

30107/2020 000000027 Alimentación USD. 11,00 

31/0712020 000029838 Alojamiento USD.50,00 

TOTAL DE GASTOS USD 	61,00 



ITINERARIO SALIDA LLEGADA NOTA 

Estos 	datos 	se 	refieren 	al 	tiempo 	efectivamente 	utilizado 	en 	el FECHA 

30/07/2020 31/0712020 cumplimiento del servicio institucional, desde la salida del lugar de 

residencia 	o 	trabajo 	habituales 	o 	del 	cumplimiento 	del 	servicio 

HORA 09:30 18:30 institucional según sea el caso, hasta su llegada de estos sitios. 

TRANSPORTE  

TIPO DE SALIDA LLEGADA 
TRANSPORTE NOMBRE DE RUTA 

FECHA HORA FECHA HORA 
(Aéreo terrestre, TRANSPORTE 
marítimo, otros) 

TERRESTRE INSTITUCIONAL Quito-Tena 30/0712020 9h30 30107/2020 13h10 

TERRESTRE INSTITUCIONAL Tena - Parroquia San 
30107/2020 

14h30 30/0712020 15h50 

Pablo Tambayaku  

TERRESTRE INSTITUCIONAL Parroquia San Pablo 
30107/2020 

16h50 30107/2020 18h00 

Tambayaky -Tena 

TERRESTRE INSTITUCIONAL Tena -Cotundo 
31107/2020 

8h30 31/0712020 10h30 

TERRESTRE INSTITUCIONAL Cotundo -Tena 
3110712020 

12h45 31/07/2020 15h00 

TERRESTRE INSTITUC1ON Tena -Quito 
31107/2020 

15h00 31/07/2020 18h30 

Al  

NOTA: En caso de haber utilizado transporte público, se deberá adjuntar obligatoriamente los pases a bordo o 

boletos. 

OBSERVACIONES 

FIRMA DE LA 	SERVIDOR COMISIONADO NOTA 
El presente informe deberá presentarse dentro del término de 4 días 

del 	cumplimiento 	de 	servicios 	institucionales, 	caso 	contrario 	la 

liquidación 	se demorará e incluso de 	no 	presentarlo tendría que 

restituir los valores percibidos. Cuando el cumplimiento de servicios 

institucionales sea superior al número de días autorizados, se deberá 

adjuntar la autorización por escrito de la Máxima Autoridad o su 

Delegado NOMBRE: 	NeIly Lara Cobo 
CARGO: SUBSECRETARIA DE EMPRENDIMIENTOS 
Y GESTION DEL CONOCI M I ENTO 

FIRMAS DE APROBACIÓN 
FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD FIRMA DE LA O EL JEFE INMEDIATO DE LA O EL RESPONSABLE 

DEL SERVIDOR COMISIONADO DE LA UNIDAD 

DAN lE LA OLEAS DANIELA OLEAS M000LLON 
Firmado digitalmente por DAN lELA OLEAS 	Firmado digitalmente por 

MOGOLLON 	Fecha: 2020.09.03 11:55:22 
-05,001 

DANIELA OLEAS MOGOLLON 

MOGOLLON 	Fecha: 2020.09.03 11:56:01 -0500' 

NOMBRE: 	DANIELAOLEAS NOMBRE: 	DANIELAOLEAS 
CARGO: VICEMINISTRA DE INCLUSIÓN ECONÓMICA CARGO: VICEMINISTRA DE INCLUSIÓN ECONÓMICA 



Lu4 

Cevallos Espinosa Néstor Enrique 
MULTISER VICIOS AYLLULLAKTAPAK 

Dirección: Vicente Rocafuerte 4002 y Transversal 1 D 
E-mail: nestorenrique@hotmail.com  
CeIs: 0939978795 - 098781 0723 

R.U.C: 1500520901001' 
Fru 
000 000027 

AUT. SRI. 1125865511 

(. 

ARCHIDONA- ECUADOR / - 	 DLA 1 MES AÑO 

Cliente 

R.UC./C.L 	.q 

Dirección: 
CADUC& 02 DE D4CEMBRE oa 2020 	 ORIGINAI.. CUENTE - COPIA: EMISOR 

CANT. DETALLE  V. UNIT. V. TOTAL 

FORMA DE PAGO DOCUMENTO CATEGORIZADO: NO 	SUBTOTAL 

DESCUENTO 

VA 

?i~~A4  

EFECTIVO 

OTROS 

RcsMrFwcc • 	Y~ ~ • J: 1118834 • Aff.27 • TELF21UM • 



LI 

LI 

LiJO 

Guevara Yépez Nancy AmaliE 	FACTURA 

Ion*  yactd cil'uo 	RUC: 1500081029001 	SERIE 001 -001 
Autoriz. S.R.I. 1126073864 	0000998,38 

'.ed "44 	4" 	 Augusto Rueda 190 

FECHA DE CADUCIDAD: 13/ ENERO! 2021 

Fecha:..cjO 0,?, - 

Sr. 	 L- 	C 
Dirección: 	 (n. 

Te1f. (06)2886717 - 2886769 
TENA - PROV. NAPO - ECUADOR 

OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD 

RUC103L ,2432 3 TELF.: 

1 

IIII 

HABIT. 

NO23 

TARIFA DIARIA 

$ 	1j 1j. 	L/ 
LLEGADA 	DIA 30 	MES 0?- 	AÑO ,2O2.V 	HORA 

SALIDA 	DIA 	MES 09- 	AÑO 20.20 	HORA 

CANT CONCEPTO V. UNITARIO V. TOTAL 

SON: L) 
10% Servicio 

DESCUENTO 

ub -TotaIL4 

YutZos 

diente 

F RMAS 
DE PAGO 

DINERO 
EFECTIVO 

DINER( 
ELECTRON CO 

TARJETA 
CRÉDITO/D J OTROS 

DESCRIPCIÓN:  
GAVILANEZ MORETA NORMA ELISA - IIMPPENTA I&OALJNO - Telf.: 062886596 - R.U.C. 1600251597001 

AUTORIZ. 3849- FECHA IMP. 2020-01 - 13 - NUM. DEL 29501 al 30000 

o 
u) 
E 
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o- 
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TWCAcÓN DE LA ENT1DAt 

DECLS ur TItttIIffi 
- _ 

__ 

Ciudad 	QUITO 

------- 

.. 	 . 

Fec1a de VImcLu 	Desde 	2020.0127 	Hora 	0SO "astil 	70200802 	Húrz 	5 

MOVil 	Al OS FUNCIONARIOS DEL MIES A NIVEL NACIONAL•PQ4LÁ EMERGNCtA SANITARIA 
2020 

No 	prt 	5 

AU TORLZACIÓN 

Fecha 	 202O413-17 No. Çomunkjicíón 

Lugar Origen  

Lujar Destino 	NIVEL NACIONAL 

Kiametrje kicio Kilometre Fin 

3 DATOS DEL CONDUCTOR F A 

NombresANDV TAPUY MARIO GILWFTO Cargo CONDUCTOR 

Número de Códula / Paspørte 	150033282 Tipo de Licenci 	E 

¡

4. 	 RAGTERÍSTIcAS DEL VEHIcULO 

Númatode Plica 	PE00817 	Marca ¡ Mod,to SUZUKI S2 

Color 	 PLATA 	 Número Matrícula t68363 

íS. DA ,  0 5 DEL  SOLICITANTE 

[Nombres 	MUS, ELIANA DEL CARMEN SALI OS ABRIL Cargo OIRC lORA ADMiNISI RAUVA 

ReaUzacio Por 	CHALACAN PASI lELO CLAUDIO VJNIC1O 

Fecha de Emisión 202007-25 21 09 
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CERTIFICACION PRESUPUESTARIA 

Institucion: 	1 	 1 1 	 1 	1 
MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMIA Y SOCIAL 	 1 1 NO (FRI1FICACION 

1 	
FECHA DE ELABOKAt ION1 

Unid. Ejecutora: 	1 
1 MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL - PLANTA CENTRAL 	1 1 	17 	 15 	01 J 20 

Unid. Dese: 	 1 
TIPO DE DOCUMENTO RESPALDO CLASE DE DOCUMENTO RESPALDO 

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS 
DE GASTOS 

COMPROMISO NORMAL OTROS GASTOS 

CLASE DE REGISTRO) 	COM 	 CLASE DF GASTO 1 OGA 

CERTIFICACION PRESUPUESTARIA 
PG 	SP PV 	ACT 	ITEM 	UBG FIE 	ORG 	N. Prest 	DESCRIPCION MONTO 

57 	00 000 	001 	530301 	1701 001 	0000 	0000 	Pasajes al interior 540000 

57 	00 000 	001 	530303 	1701 001 	0000 	0000 	Vaticos y Subsistencias en el Interior $660000 

TOTAL PRESUPUESTARIO $7,000.00 

TOTAL 

SON: SIETE MIL DOLARES 

DESCRIPCIOP4: 
Para Sr Jose Alfonso Cobo Giler Director de Ernprendirniento y Promocion del Trabajo. certificación presupuestaria para Viaticos y Subsistencias en el interior y 
Pasajes al interior conforme Memorando Nro MIES-SIEMS-DEPT-2020-0042-M. la  utilización de los recursos seta de estncta responsabilidad de la unidad requiriente 


